АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения « Село Гремячево»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Гремячево
от  «21» апреля 2017 г.

                  № 24
О порядке использования бюджетных

Ассигнований   резервного        фонда

администрации  сельского  поселения
 « Село  Гремячево»
           В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация  сельского  поселения  «  Село Гремячево»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения « Село Гремячево»  (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

сельского поселения                                                                    Т.А. Левицкая

                                                                                                 Приложение

к Постановлению администрации

сельского поселения « Село Гремячево»

от «21» апреля 2017 № 24

«О порядке использования бюджетных ассигнований

 резервного фонда администрации

сельского поселения « Село Гремячево»
ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
« СЕЛО ГРЕМЯЧЕВО»
1. Общие положения

Резервный фонд администрации сельского поселения « Село Гремячево! (далее - резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, которые не могут быть предусмотрены при утверждении бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также финансирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
Размер резервного фонда устанавливается решением Сельской Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать трех процентов от утвержденного общего объема расходов бюджета сельского поселения.
2. Направление бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации сельского поселения « Село Гремячево»
2.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда в части финансирования непредвиденных расходов выделяются юридическим и физическим лицам на цели, которые не могли быть предусмотрены при утверждении бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и не могут быть отложены до утверждения (уточнения) бюджета сельского поселения на первый год планового периода.
          2.2. Средства резервного фонда расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:

 - мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
          - оказание единовременной материальной помощи лицам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации,

          - проведение мероприятий, связанных с празднованием торжественных и юбилейных дат, необходимость в которых возникла после принятия бюджета сельского поселения;

          - проведение встреч, семинаров, выставок по вопросам местного значения;

- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления.

3. Контроль за использованием бюджетных ассигнований,

выделенных из резервного фонда администрации сельского поселения « Село Гремячево»
3.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется главой администрации сельского поселения.

3.2. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации сельского поселения. В распоряжении администрации сельского поселения указывается размер ассигнований, их  получатель, вид (направление) расходов.
Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации сельского поселения, не допускается.
Неиспользованные остатки средств резервного фонда возвращаются в бюджет сельского поселения « Село Гремячев»!.
          3.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается администрацией сельского поселения к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета сельского поселения.

3.4. Контроль за целевым использованием средств фонда осуществляет  администрация сельского поселения.